
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

NOLEGGIO ANNUALE SOFTWARE DAIRET

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 213/25



Con note agli atti il Responsabile dell’U.O.S. Sistemi Informativi Ospedalieri dell’Azienda Ulss n. 8 
Berica ha comunicato che, al fine di supportare l’U.O. Centro Antidiabetico (CAD) dell’Azienda Ulss n. 
8 Berica, si rende necessario procedere con il rinnovo del noleggio del software di intelligenza artificiale 
Dairet, che consente al Diabetologo, in sede di prima visita, di eseguire un monitoraggio rapido, mediante 
l’utilizzo di un retinografo, per eventuale sospetto di malattia retinica indirizzando il paziente a maggiori 
approfondimenti specialistici;

nella medesima nota, il succitato Responsabile, comunica che, essendo il software prodotto dalla ditta 
Meteda srl, la stessa è l’unica a poter fornire quanto richiesto;

visto quanto sopra, con ID Sintel n. 198978981 - CIG: B632982A48, in data 25.03.25, questa 
Amministrazione ha pubblicato, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la 
procedura negoziata senza pubblicazione di un bando finalizzata ad acquisire l’offerta della ditta Meteda 
Srl, per la fornitura di Sistema Dairet per screening malattia retinica nei pazienti diabetologici, ed avente 
base d’asta pari ad € 6.000,00 iva esclusa.

La procedura si è svolta attraverso il sistema telematico Sintel gestito dall’agenzia A.R.I.A. (Azienda 
regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia ed è stata pubblicata sulla 
piattaforma telematica Sintel;

entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte, la ditta Meteda Srl, ha presentato offerta 
(prot. Sintel 1743091128458) per l’importo di € 6.000,00 iva esclusa;

interpellato, Responsabile dell’U.O.S. Sistemi Informativi Ospedalieri dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha 
confermato che il prezzo proposto è ritenuto congruo;

tutto ciò premesso si propone di prendere atto dell’avvenuta fornitura del Sistema Dairet per screening 
malattia retinica nei pazienti diabetologici da parte della ditta Meteda Srl per un importo complessivo di 
€ 6.000,00 iva esclusa (€ 7.320,00 iva inclusa);

ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 si rende necessario nominare il Responsabile unico del progetto 
nonché il Responsabile della fase di affidamento.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE
UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;



2. di assegnare, ai sensi dall’art. 76 c.2 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura in noleggio annuale 
del software Dairet per per screening malattia retinica nei pazienti diabetologici in utilizzo al l’U.O. 
Centro Antidiabetico (CAD) dell’Azienda Ulss n. 8 Berica alla ditta Meteda Srl per un importo di € 
7.320,00 iva inclusa;

3. di dare atto che l’importo di € 7.320,00 sarà imputato al conto 5507000090 CDEL 25BP0000IN e 
che il costo sarà totalmente a carico del bilancio 2025;

4. di nominare quale Responsabile unico del progetto l’ing. Lucio Sartori, Direttore dell’U.O.C. Sistemi 
Informativi, e quale Responsabile della fase di affidamento il dott. Sandro Possamai, Direttore 
dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-05-13T10:16:36+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




